
1 
 

Dodatek č. 2  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3821/2017  

"Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a 

Obchodní akademie Jablonec nad Nisou"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka a.s 

číslo účtu: 19-7964200287/0100      

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Liebscher&Pohl, spol.s.r.o. 

se sídlem Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou   

IČO: 63906236 

DIČ:  CZ63906236     

osoba oprávněná podepsat dodatek: Josef Liebscher, jednatel 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

číslo účtu: 8407300001/5500 

evidence: zapsán u Krajského soudu v Ústí nad Labem - oddíl C, vložka 34990  

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 08.01.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3821/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést  



2 
 

veřejnou zakázku s názvem "Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části 

objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou", a dne 10.08.2018 uzvařely 

smluvní strany Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4. a 5. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 
vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje  o částku 193.106,96 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č.1 bez DPH  4.785.340,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
    159.592,53 Kč 

Cena méněprací bez DPH                   0   Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
 

4.944.933,13 Kč 

DPH  1.038.435,96 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
5.983.369,09 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou a dodatkem č. 1 k této 

smlouvě.    
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 včetně soupisu 

oceněných více a méně prací ke změnovému listu č. 2. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 
 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1802/18/RK   ze dne 18.9.2018. 

 
 

V Liberci dne 24. 9. 2018 V Liberci dne  19. 9. 2018   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter      Josef Liebscher                                      

náměstek hejtmana   jednatel                                     
  

 

 

 

  
  
                                                                                                                                                     



 1 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 

Název akce:  
"Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu 

VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou" 

Investor: Liberecký kraj 

Zhotovitel: Liebscher&Pohl, spol.s.r.o. 
Změnový list vystavil: Josef Liebscher Datum:  27.8.2018 

 Předmět změny:   
 1.1.  Doplnění minerální izolace  

Změna dle § 222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 

Projektová dokumentace stanovila výměry fasády na zateplovací systém dvorního traktu VOŠMO 
Jablonec nad Nisou a také i na výměry minerální izolace, které byly dle dodacích listů dodány. Při 

postupném zateplování a novém přeměření zateplované fasády bylo zjištěno, že 48 m2 zateplené 

fasády ve výkazu výměr v projektové dokumentaci chybí. Fasádu je nutné dokončit a zateplovací 

systém doobjednat.  

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní 

veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 

nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a 

zvýšení nákladů. 

cena méněprací 0 Kč bez DPH,  

cena víceprací 64.336,53 Kč bez DPH 

 

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.8. Doplnění minerální izolace 

 

 
1.2. Antigrafitový nátěr  

  Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 
 

Škola umístěná v centru města má velice negativní zkušenosti s poškozováním omítek gaffiti, proto je 
doporučeno projektantem, provozovatelem objektu i odborem památkové péče provést antigraffitový 

nátěr. Nátěr se provádí do výšky 3 m, ochrání plastické fasádní omítky minimálně po dobu pětileté 

záruky a nátěr nezmění pohledově omítky. Odstraňování graffiiti se provede běžným umytím. 

Vzhledem k tomu, že projekčně navržená fasáda v přízemí je hodně členitá (žulový sokl, tepelně 

izolační omítka s bosáží, římsy), bylo doporučeno provedení antidraffitového nátěru.  
 

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 



 2 

 

 

Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH 
Cena víceprací je 95.256,-  Kč bez DPH 
 
 Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.9. Antigraffitový nátěr 

 

 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení 
díla: 

0 Kč 159.592,53 Kč 
Platí dle Dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. OLP/3821/2017 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

159.592,53 Kč 33.514,43 Kč 193.106,96 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu 
díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:   
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis supervizora stavby:   
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby: 
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

Datum:  



Stavba:

Objekt:

Část:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: IČ:

VošmOA DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. arch. Filip Horatschke DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

VCP 8. - DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE

29. 3. 2017

64 336,53
0,00

64 336,53

64 336,53 13 510,67

0,00 0,00

77 847,20

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Část:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

    998 - Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

VCP 8. - DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE

29. 3. 2017

Ing. arch. Filip Horatschke

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

64 336,53

64 336,53

57 859,20

6 085,83

391,50

0,00

64 336,53

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Část:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

1 K 622142001 m2 48,000

2 K 622221031 m2 48,000

3 M 6315153-R m2 48,960

4 K 622251105 m2 48,000

9 K 622521011 m2 48,000

10 K 629995101 m2 48,000

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

11 K 941211112 m2 53,020

12 K 941211211 m2 1 590,000

13 K 941311812 m2 53,020

14 K 944511111 m2 53,020

15 K 944511211 m2 1 590,000

16 K 944511811 m2 53,020

    998 - Přesun hmot

17 K 998011003 t 1,500

ROZPOČET

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

VCP 8. - DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE

29. 3. 2017

Ing. arch. Filip Horatschke

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo 

pruzích, na plném podkladu sklovláknitým 

vtlačením do tmelu stěn

125,00 6 000,00

64 336,53

64 336,53

57 859,20

Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím 15,00 720,00

Montáž lešení řadového rámového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením 

tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 

0,9 m, výšky přes 10 do 25 m

38,00 2 014,76

6 085,83

Montáž kontaktního zateplení z desek z 

minerální vlny s podélnou orientací vláken na 

vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 

mm

525,00 25 200,00

deska izolační minerální kontaktních fasád 

podélné vlákno λ-0.039 tl. 160 mm
320,00 15 667,20

Montáž kontaktního zateplení Příplatek k 

cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 

tepelněizolačních zátek na vnější stěny z 

minerální vlny

22,00 1 056,00

Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý 

další den použití sítě k ceně -1111
0,10 159,00

Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 

lešení z textilie z umělých vláken
2,00 106,04

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, 

bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 

budovy výšky přes 12 do 24 m

261,00 391,50

391,50

Montáž lešení řadového rámového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením 

tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý 

další den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112

1,35 2 146,50

Demontáž lešení řadového modulového lehkého 

pracovního s podlahami s provozním zatížením 

tř. 3 do 200 kg/m2 šířky SW06 přes 0,6 do 0,9 

m, výšky přes 10 do 25 m

27,30 1 447,45

Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 

lešení z textilie z umělých vláken
4,00 212,08

Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch 

probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, 

tloušťky 1,5 mm stěn

192,00 9 216,00

Strana 3 z 3



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum: 29. 3. 2017

Objednatel: IČ:

VošmOA DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. arch. Filip Horatschke DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

21,00% 64 336,53 13 510,67

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
0042018

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou 

ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré 

další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 

přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

15,00% 0,00 0,00

CZK 77 847,20

64 336,53
0,00

64 336,53

Strana 1 z 2



Kód: 0042018

Stavba:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum: 29. 3. 2017

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

Ing. arch. Filip Horatschke

64 336,53 77 847,20

77 847,2064 336,53001 Oprava a rekonstrukce fasády
77 847,2064 336,53VCP 8. DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE

64 336,53 77 847,20

0,00 0,00

Strana 2 z 2



Stavba:

Objekt:

Část:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: IČ:

VošmOA DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. arch. Filip Horatschke DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

VCP 9. - ANTIGRAFFITOVÝ NÁTĚR

29. 3. 2017

95 256,00
0,00

95 256,00

95 256,00 20 003,76

0,00 0,00

115 259,76

Strana 1 z 3



Stavba:

Objekt:

Část:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

N00 - Ochranný nátěr

    N01 - Ochranný nátěr Weber

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

VCP 9. - ANTIGRAFFITOVÝ NÁTĚR

29. 3. 2017

Ing. arch. Filip Horatschke

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

95 256,00

95 256,00

95 256,00

0,00

95 256,00

Strana 2 z 3



Stavba:

Objekt:

Část:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum:

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

N00 - Ochranný nátěr

    N01 - Ochranný nátěr Weber
1 K AG01 m2 243,000

2 K AG02 243,000

001 - Oprava a rekonstrukce fasády

142,00 34 506,00

250,00 60 750,00

95 256,00

95 256,00

95 256,00

VCP 9. - ANTIGRAFFITOVÝ NÁTĚR

29. 3. 2017

Ing. arch. Filip Horatschke

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

ROZPOČET

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

Strana 3 z 3



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum: 29. 3. 2017

Objednatel: IČ:

VošmOA DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Ing. arch. Filip Horatschke DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

21,00% 95 256,00 20 003,76

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
0042018

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou 

ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré 

další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 

přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

15,00% 0,00 0,00

CZK 115 259,76

95 256,00
0,00

95 256,00

Strana 1 z 2



Kód: 0042018

Stavba:

Místo: Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N. Datum: 29. 3. 2017

Objednatel: VošmOA Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou

Ing. arch. Filip Horatschke

95 256,00 115 259,76

115 259,7695 256,00001 Oprava a rekonstrukce fasády
115 259,7695 256,00VCP 9. ANTIGRAFFITOVÝ NÁTĚR

95 256,00 115 259,76

0,00 0,00

Strana 2 z 2


